placet, ut populus christianus tibi specia-

liter commissus mihi obediat? specialitcr

prò vice tua mihi commissa, et mihi tua

gratia est poteslas a Deo data ligandi

atque solvendi in caelo et in terra.

§ 1. Hac itaque fiducia fretus, prò

Ecclesiae tuae honore et defensione , ex

parte omnipotentis Dei Patris, et Filii,

et Spiritus Sancti ,
per tuam potestatem

et auctoritatem, Henrico regi filio Henrici

imperatoris, qui contra tuam Ecclesiam

inaudita superbia insurrexit, totius regni

Theutonicorum , et Italiae gubernacula

conlradico.

§ 2. Et omnes christianos a vinculo

iuramenli, quod sibi faciunt, vel fecerunt,

absolvo; ut nullus ei sicut regi serviat,

interdico. Dignum est enim, ut qui studet

honorem Ecclesiae tuae imminuere, ipse

bonorem amiltat, quem videtur habere.

§ 3. Et quia sicut christianus contem-
psit obedire, nec ad Deum rediit, quem di-

misit, participando cxcommunicatis, mea-
que monita,

à
quae prò sua salute sibi misi

(le leste) spernendo, seque ab Ecclesia

tua, lentans eam scindere, separando,
vinculo eum anathematis vice tua alligo;

et sic eum ex fiducia tua alligo, ut sciant

genles, et comprobent, quia tu es Petrus,

et super tuam petram filius Dei vivi aedi-

ficavit Ecclesiam suam , et portae inferi

non praevalebtint adversus eam, etc.

Actum anno ab incarnatione Domini
mlxxv, indictionc terliadecima.

Dat. anno Domini 1075, pontif. anno ih.

An.C.1073

Depositio Hen-
rici regis.

Absolulio

vassallorum u

iuramento fi-

delilatis.

Excommuni-
catio ciusdeui

Henrici regis.

XX.

De huiusmodi anathemalizalione ad
omnes Chrislifideles (4).

Gregorius episcopus servus servorum Dei , om-
nibus, qui cupiunt se annumerar! inter oves,

quas Christus beato Fetro commisit, salutem
et apostolicam benedictionem.

(1) Ex edit. Card. Carafae.
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Àudistis, fratres, novam et inauditam

praesumptionem: àudistis sceleratam schis-

maticorum, et nomen Domini in beato

Pelro blasphemantium garrulitatem et

audaciam: àudistis superbiam ad iniuriam

et contumeliam Sanctae et Apostolicae

Sedia elatam ,
qualem vestri Patres nec

viderunt nec audierunt unquara, nec scri-

pturarum series aliquando a paganis vel

haereticis docet emersam; cuius mali,

elsi aliquod unquam post fundatam et

propagatam fìdem Chrisli praecessisset

exemplum, omnibus tamen fidelibus prò

tanto contempli! et conculcatione apo-

stolicae, immo divinae auctoritatis dolen-

dum foret, et gemendum. Quapropter si